
 
 

 
MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR 

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES A (VIA IDENTIFICADA E NÃO 

IDENTIFICADA), B (CAPACIDADE DE ATENDIMENTO).  

 

Ata da sessão de recebimento dos envelopes A, B e C, contendo 

a documentação e as propostas de preços, em atendimento ao 

edital de tomada de preços nº 01/2019. 

 

Aos Dezoito dias do mês de Fevereiro de Dois mil e Dezenove, às nove horas, na Prefeitura Municipal 

de Rio Bom, em sessão pública, sob presidência do Senhor Evaristo Eduardo da Silva e o Secretario 

Idair Alves Batista e o membro Gieverson José Rodrigues, reuniu-se a Comissão de Licitação 

designada pela portaria 01/2019 para proceder ao recebimento dos envelopes A, B, C e envelope não 

identificado entregue pela proponente interessada na execução do objeto da Tomada de Preços nº 

01/2019. Aberta a sessão pelo Presidente, apresentou-se como proponente, as empresas: APICE 

COMUNICAÇOES LTDA - ME, CNPJ: 09.122.848/0001-68, situada na Rua Ponta Grossa , nº 292, 

Município de APUCARANA, Estado do Paraná, representada pelo Sr. ULYSSES RAFAEL, portador 

do CPF: 044.041.689-26 e do RG 8.788.462-7 SSP/PR. Os senhores representantes, após se 

identificarem junto à comissão, efetuaram a entrega dos envelopes A, B, C e envelope não 

identificado, ocasião em que o Presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, 

nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes A, B, C e envelope não identificado 

pela comissão de licitação e pelos participantes. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope 

contendo via não identificada. A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a via não 

identificada das proponentes participantes, em seguida foram analisados e vistados pela CPL e 

representantes das empresas os envelopes de capacidade de atendimento(envelope B).  Em seguida a 

CPL encaminhará os envelopes, B e envelope não identificado para avaliação da sub-comissão 

devendo esta retornar os pareceres até o dia 20/02/2019 até as dezessete horas. A CPL marcou para o 

dia 21/02/2019 as nove horas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Bom a próxima sessão. Deixada 

livre a palavra, e como ninguém se manifestou, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu Idair 

Alves Batista secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos 

membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes. 

 

Rio Bom, 18 de Fevereiro de 2019. 

  

 

 

 

Evaristo Eduardo da Silva                                                                                   Idair Alves Batista               

 

 

 

 

Gieverson José Rodrigues                                                                                    Ulysses Rafael 

 

                                                             

 


